
Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 
sito web: www.fazzinivieste.edu.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

All’Ufficio V Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Foggia 

Al Sindaco del Comune di Vieste 

All’Assessora alla P.I. del Comune di Vieste 

Al comando di Polizia Municipale di Vieste 

Al personale scolastico 
Alle famiglie 

Al sito WEB 

 

OGGETTO: Adattamento del Calendario Scolastico 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. d) del D. Lgs. 112/98 relativo allo svolgimento delle lezioni 

dell’a.s. 2023/24 per 205 giorni; 

VISTO l’allegato B della Nota n. 19526 del 29.05 2023 dell’U.S.R. della Puglia avente ad oggetto 

“Calendario Scolastico Regionale per l’anno scolastico 2023/24” che al punto 2 recita: “i giorni di 

lezione sono ridotti a 204 per tutte le altre scuole solo nel caso in cui la Festa del Santo patrono 

coincida con un giorno di lezione; 

VISTO il DPR 275/99 avente ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

scolastica” ai sensi dell’art. 21 della L. 59/97; 

VISTA la delibera n. 673 del 16/05/2023 della Giunta Regionale della Puglia relativa al Calendario 

Scolastico per l’anno scolastico 2023/24, avente come oggetto “Approvazione del Calendario 

Regionale per l’anno scolastico 2023/24”, che fissa al 14 settembre 2023 l’inizio delle lezioni; 

VISTA la Nota n. 19526 del 29.05.2023 dell’U.S.R. della Puglia avente ad oggetto “Calendario 

Scolastico Regionale per l’anno scolastico 2023/24” – Trasmissione – Deliberazione di Giunta 

Regionale di Approvazione; 

VISTO l’allegato B della Nota n. 19526 del 29.05 2023 dell’U.S.R. della Puglia avente ad oggetto 

“Calendario Scolastico Regionale per l’anno scolastico 2023/24” che al punto 4 recita: “ulteriori 

giorni di chiusura previsti in fase di adattamento dovranno essere recuperati o nei giorni antecedenti 

al 14 settembre o in altre giornate (es. di sabato, per le scuole che prevedono lo svolgimento delle 

lezioni dal lunedì al venerdì”. 

VISTA la proposta del Collegio dei docenti con Delibera n. 22 del 16 giugno 2023 che prevede lo 

svolgimento dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2023-2024 in cinque giorni, dal lunedì al 

venerdì, con anticipo dell’inizio delle attività didattiche a lunedì 11 settembre 2023 e regolare 

svolgimento delle lezioni nelle giornate di sabato 16 e 23 settembre 2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 dell’11.07.2023 che prevede lo svolgimento 

dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2023-2024 in cinque giorni, dal lunedì al venerdì con 

anticipo dell’inizio delle attività didattiche a lunedì 11 settembre 2023 e regolare svolgimento delle 

lezioni nelle giornate di sabato 16 e 23 settembre 2023, 

Scuola Superiore L. FAZZINI - V. GIULIANI 

C.F. 83002660716 C.M. FGIS00400G 

A242BE9 - SEGRETERIA 

Prot. 0002266/U del 13/07/2023 12:38 

http://www.fazzinivieste.edu.it/
mailto:fgis00400g@istruzione.it
mailto:fgis00400g@pec.istruzione.it


Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 
sito web: www.fazzinivieste.edu.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

 

DECRETA 

 

Nell’ambito dell’autonomia organizzativa, conferita alle Istituzioni Scolastiche dalla normativa 

vigente, il seguente adattamento del Calendario Scolastico per l’anno scolastico 2023/24: 

 

 Inizio delle lezioni lunedì 11 settembre 2023 

 Festa di Tutti i Santi mercoledì 1° novembre 2023 

 Festa dell’Immacolata venerdì 8 dicembre 2023 

 Vacanze di Natale da sabato 23 dicembre 2023 a sabato 6 gennaio 2024 

 Vacanze di Carnevale da lunedì 12 febbraio 2024 a martedì 13 febbraio 2024 

 Vacanze di Pasqua da giovedì 28 marzo 2024 a martedì 2 aprile 2024 

 Festa della Liberazione giovedì 25 aprile 2024 

 Festa dei Lavoratori mercoledì 1° maggio 2024 

 Festa Patronale 9 maggio 2024 

 Sospensione delle attività didattiche in autonomia: 22, 23, 24, 26 aprile 2024 e 10 

maggio 2024 

 Termine lezioni 7 giugno 2024 

 

Numero giorni effettivi di lezione: 204 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Damiano Francesco IOCOLO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993) 

http://www.fazzinivieste.edu.it/
mailto:fgis00400g@istruzione.it
mailto:fgis00400g@pec.istruzione.it

